Зарегистрировано в Минюсте России 12 июля 2010 г. N 17785

                                                    Российская газета, 2010, № 162

МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ЭКОЛОГИЧЕСКОМУ, ТЕХНОЛОГИЧЕСКОМУ
И АТОМНОМУ НАДЗОРУ

ПРИКАЗ
от 2 июня 2010 г. N 437

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ
ДОЛЖНОСТЕЙ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПО ЭКОЛОГИЧЕСКОМУ,
ТЕХНОЛОГИЧЕСКОМУ И АТОМНОМУ НАДЗОРУ, ИСПОЛНЕНИЕ ДОЛЖНОСТНЫХ
ОБЯЗАННОСТЕЙ ПО КОТОРЫМ СВЯЗАНО С ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ СВЕДЕНИЙ,
СОСТАВЛЯЮЩИХ ГОСУДАРСТВЕННУЮ ТАЙНУ, ПРИ НАЗНАЧЕНИИ
НА КОТОРЫЕ МОЖЕТ НЕ ПРОВОДИТЬСЯ КОНКУРС

(в ред. Приказа Ростехнадзора от 25.04.2012 N 266)

В соответствии с частью 3 статьи 22 Федерального закона от 27 июля 2004 г. N 79-ФЗ "О Государственной гражданской службе Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, N 31, ст. 3215; 2006, N 6, ст. 636; 2007, N 10, ст. 1151; N 16, ст. 1828; N 49, ст. 6070; 2008, N 13, ст. 1186; N 30, ст. 3616; N 52, ст. 6235; 2009, N 29, ст. 3597, ст. 3624; N 48, ст. 5719; N 51, ст. 6150, 6159; 2010, N 5, ст. 459; N 7, ст. 704) приказываю:
Утвердить прилагаемый перечень должностей федеральной государственной гражданской службы Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору, исполнение должностных обязанностей по которым связано с использованием сведений, составляющих государственную тайну, при назначении на которые может не проводиться конкурс.

Руководитель
Н.Г.КУТЬИН

Приложение
к Приказу Федеральной службы
по экологическому, технологическому
и атомному надзору
от 2 июня 2010 г. N 437

[bookmark: Par38]ПЕРЕЧЕНЬ
ДОЛЖНОСТЕЙ ФЕДЕРАЛЬНОЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ
ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПО ЭКОЛОГИЧЕСКОМУ,
ТЕХНОЛОГИЧЕСКОМУ И АТОМНОМУ НАДЗОРУ, ИСПОЛНЕНИЕ ДОЛЖНОСТНЫХ
ОБЯЗАННОСТЕЙ ПО КОТОРЫМ СВЯЗАНО С ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ СВЕДЕНИЙ,
СОСТАВЛЯЮЩИХ ГОСУДАРСТВЕННУЮ ТАЙНУ, ПРИ НАЗНАЧЕНИИ
НА КОТОРЫЕ МОЖЕТ НЕ ПРОВОДИТЬСЯ КОНКУРС

(в ред. Приказа Ростехнадзора от 25.04.2012 N 266)

I. Центральный аппарат

Заместитель руководителя
Начальник управления
Заместитель начальника управления
Начальник отдела
Начальник отдела в управлении
Заместитель начальника отдела в управлении
Советник
Ведущий консультант
Консультант
Главный специалист - эксперт
Ведущий специалист - эксперт
Специалист - эксперт
Ведущий специалист 3 разряда
Главный государственный инспектор
Старший государственный инспектор
Государственный инспектор
Старший специалист 1 разряда
Старший специалист 2 разряда
Старший специалист 3 разряда

II. Территориальные органы

Руководитель управления
Заместитель руководителя управления
Начальник отдела
Заместитель начальника отдела
Консультант
Главный специалист - эксперт
Ведущий специалист - эксперт
Специалист - эксперт
Главный государственный инспектор
Старший государственный инспектор
Государственный инспектор
Старший специалист 1 разряда
Старший специалист 2 разряда
Старший специалист 3 разряда

Примечание.
Должности, предусмотренные номенклатурой должностей работников, подлежащих оформлению на допуск к государственной тайне.
(примечание введено Приказом Ростехнадзора от 25.04.2012 N 266)